

EUROVOC tesaurusa

ISSN 1725-4264



**Bizkaiko Foru
Aldundia
Diputación
Foral de Bizkaia**

Gaikako aurkezpena

66 gai-eremua

ENERGIA

EUS

© Europako Erkidegoak, 2006

6606 energia-politika

energia-politika

- RT baliabide energetikoa (5211)
- RT energia biguna (6626)
- RT energiaren teknologia (6606)
- RT ikatzari buruzko politika (6611)
- RT petrolio-politika (6616)
- RT politika ekonomikoa (1606)
- RT politika nuklearra (6621)

NT1 agroenergia

- RT biomasa (6411)

NT1 energia biltegitratzea

- RT hidrokarburoak biltegitratzea (6616)

NT2 erreserba estrategikoa

NT1 energia-aurrezpena

- RT isolamendu termikoa (6831)

NT2 energiaren berreskurapena

- RT energia berriztagarria (6626)

NT2 udako ordutegia

NT1 energia-balantzea

NT2 energia-baliakizunak

- RT baliabide energetikoa (5211)

NT2 energia-ekoizpena

- RT petrolio-ekoizpena (6616)

NT2 energia-errendimendua

NT2 energia-eskaintza

NT2 energia-eskaria

NT2 energia-hornikuntza

- RT hornikuntza (2016)

NT2 energia-kontsumoa

NT2 energiaren erabilera

- RT barne-kontsumoa (2026)
- RT industria-kontsumoa (2026)

NT2 energiaren prezioa

NT1 energia-buruaskitasuna

NT1 energia-garraioa

- RT erregai nuklearra (6621)
- RT hodi bidezko garraioa (4811)
- RT lurreko garraioa (4816)

NT1 energia-ikerketa

- RT petrolio-bilaketa (6616)

NT1 energia-krisia

NT1 energia-sarea

- RT Europa barneko sarea (1016)

NT1 energia-zentralaren itxiera

- RT zentral nuklearra (6621)

NT1 energia-zentralaren kokapena

- RT instalazio hidroelektrikoa (6621)
- RT zentral nuklearra (6621)

NT1 energia-zuzenbidea

NT2 zuzenbide nuklearra

- RT segurtasun nuklearra (6621)
- RT teknologia nuklearra (6621)
- RT zentral nuklearra (6621)

NT1 energiaren bakezko erabilera

- RT energia nuklearra (6621)
- RT industria nuklearra (6621)
- RT segurtasun nuklearra (6621)

NT1 energiaren banaketa

NT1 energiaren dibertsifikazioa

NT1 energiaren kokapena

- RT baliabide energetikoa (5211)
- RT banaketa geografikoa (1631)

NT1 Europako Energia Gutuna

NT1 ordezkotza

- RT bioindustria (6411)
- RT nekazaritzako produktuen ordezkotza erabilera

(5611)

- RT ordezkotza produktua (6806)

NT2 alkoholezko erregaia

NT2 etanola

- RT alkohol kimikoa (6811)

NT2 gasohola

NT2 metanola

- RT alkohol kimikoa (6811)

energiaren industria

NT1 energia gogorra

NT1 energia-produktua

NT1 energiaren eraldaketa

- RT energia biguna (6626)

NT1 energiaren teknologia

- RT biobihurketa (6411)
- RT energia biguna (6626)
- RT energia-politika (6606)
- RT petrolioaren teknologia (6616)

NT2 erregai-pila

NT1 erregaia

- RT baliabide energetikoa (5211)

NT2 erregai fosila

- RT gas naturala (6616)
- RT ikatza (6611)
- RT petrolio (6616)

NT3 zohikatza

NT2 gasa

- RT gas-hornidura (2846)

NT3 gas-hobia

6611 ikatzaren industria eta meatzaritza

ikatzaren industria

NT1 ikatza

RT erregai fosila (6606)

NT2 kokea

NT2 lignittoa

NT1 ikatzaren meatzaritza

NT1 ikatzaren tratamendua

NT1 ikatzari buruzko politika

RT energia-politika (6606)

NT1 karbonoaren kimika

meatzaritza

RT baliabide minerala (5211)

RT baliabideak agortzea (5206)

RT metala (6816)

NT1 mea-ustiatagia

NT1 mearen tratamendua

NT1 mearen ustiapena

NT2 itsasoko zulaketa

RT itsas baliabidea (5211)

RT itsasoko instalazioa (6616)

RT petrolio (6616)

NT2 mea-erazketa

NT2 zulaketa

NT2 zulaketa sakonetarako materiala

NT1 meatokia

NT1 meatzaritzako ekoizpena

NT1 meatze-prospekzioa

RT baliabide minerala (5211)

RT itsaspeko baliabide minerala (5211)

meatzaritza produktua

RT baliabide minerala (5211)

RT metala (6816)

RT mineralogia (3606)

RT Sysmin (1016)

NT1 gai bituminosoa

NT1 harribitxia

NT1 lurak eta harriak

NT1 mea ez-metalikoa

NT2 amiantoa

NT2 fosfata

NT2 gatz

NT2 potasa

NT2 sufrea

NT1 mea metalikoa

NT2 burdin mea

RT burdin metala (6816)

NT2 burdinarik gabeko mea

RT burdinaz besteko metala (6816)

NT3 bauxita

6616 petrolio-industria

hidrokarburoa

NT1 gas naturala

- RT erregai fosila (6606)
- RT hidrogeno-ekoizpena (6811)

NT2 gasaren industria

NT1 hidrokarburoak biltegitratzea

- RT energia biltegitratzea (6606)

NT1 petrolio

- RT erregai fosila (6606)
- RT europar eta arabiarren arteko lankidetzaz (0811)

- RT gai plastikoa (6811)
- RT hidrogeno-ekoizpena (6811)
- RT itsas baliabidea (5211)
- RT itsasoko zulaketa (6611)

NT2 itsasoko petrolio

NT2 petrolio gordina

petrokimika

- RT industria kimikoa (6811)
- RT kimika (3606)

NT1 petrolio-produktua

NT2 butanoa

NT2 fuel-olioa

NT2 motor-erregaia

- RT errekuntza-gasa (5216)
- RT motor-erregaien gaineko zerga (2446)

- RT motordun ibilgailua (4811)

NT3 gasolina

NT4 berunik gabeko gasolina

- RT kutsatzen ez duen ibilgailua (5206)

NT3 gasolina

- RT diesel motorra (6821)

NT3 hegazkinetarako erregaia

NT2 olio astuna

NT2 olio minerala

NT2 parafina

NT2 propanoa

petrolio-industria

NT1 itsasoko instalazioa

- RT itsasoko zulaketa (6611)

NT1 petrolio-bilaketa

- RT energia-ikerketa (6606)

NT1 petrolio-ekoizpena

- RT energia-ekoizpena (6606)

NT1 petrolio-erazketa

NT1 petrolio-hobia

NT1 petrolio-politika

- RT energia-politika (6606)

NT1 petrolioaren teknologia

- RT energiaren teknologia (6606)

NT2 petrolioaren finketa

6621 industria nuklearra eta elektrikoa

energia nuklearra

- RT efluente erradioaktiboa (5216)
- RT energiaren bakezko erabilera (6606)
- RT fisika nuklearra (3606)
- RT hondakin erradioaktiboa (5216)

NT1 erregai nuklearra

- RT energia-garraioa (6606)
- RT erregaia aberastea (6621)
- RT erregaia birprozesatzea (6621)
- RT industria nuklearra (6621)

NT2 erregai irradiatua

NT1 gai erradioaktiboa

- RT efluente erradioaktiboa (5216)
- RT erradioaktibitatea (6621)
- RT fisika nuklearra (3606)

NT2 plutonioa

NT2 uranioa

- RT burdinaz besteko metala (6816)
- RT metala (6816)

industria elektrikoa

NT1 energia elektrikoa

- RT prozesu elektrikoa (6411)

NT1 energia hidroelektrikoa

NT1 instalazio hidroelektrikoa

- RT energia-zentralaren kokapena (6606)

NT1 zentral elektrikoa

- RT zentral nuklearra (6621)

industria nuklearra

- RT energiaren bakezko erabilera (6606)
- RT erregai nuklearra (6621)
- RT fisika nuklearra (3606)

NT1 politika nuklearra

- RT energia-politika (6606)

NT2 ikerketa nuklearra

- RT Ikerketa Nuklearrerako Europako Kontseilua (7611)

NT1 segurtasun nuklearra

- RT bero-igorpena (5216)
- RT efluente erradioaktiboa (5216)
- RT energiaren bakezko erabilera (6606)

- RT kutsadura erradioaktiboa (5216)

- RT mugimendu ekologista (0431)

- RT osasunerako arriskua (2841)

- RT zuzenbide nuklearra (6606)

NT2 erradiazioaren aurkako babesa

- RT hondakin erradioaktiboa (5216)

- RT laneko segurtasuna (4416)

NT2 erradioaktibitatea

- RT erradiazio ionizatzailea (3606)

- RT gai erradioaktiboa (6621)

- RT kutsadura erradioaktiboa (5216)

NT2 istripu nuklearra

- RT arriskuen prebentzioa (5206)

- RT efluente erradioaktiboa (5216)

- RT istripuzko kutsadura (5216)

- RT kutsadura erradioaktiboa (5216)

NT1 teknologia nuklearra

- RT arma nuklearra (0821)

- RT erabilera bikoitzeko ondasuna (6411)

- RT fisika nuklearra (3606)

- RT gerra nuklearra (0816)

- RT zuzenbide nuklearra (6606)

NT2 erreaktorea hozteko sistema

NT2 erregaia aberastea

- RT erregai nuklearra (6621)

NT2 erregaia birprozesatzea

- RT erregai nuklearra (6621)

- RT hondakin erradioaktiboa (5216)

NT2 fisio nuklearra

NT2 fusio nuklearra

- RT Joint European Torus (1006)

NT2 kimika nuklearra

- RT kimika (3606)

NT2 saio nuklearra

zentral nuklearra

- RT energia-zentralaren itxiera (6606)

- RT energia-zentralaren kokapena (6606)

- RT zentral elektrikoa (6621)

- RT zuzenbide nuklearra (6606)

NT1 erreaktore nuklearra

NT2 erreaktore birsortzailea

6626 energia biguna

energia biguna

- RT energia-politika (6606)
- RT energiaren eraldaketa (6606)
- RT energiaren teknologia (6606)
- RT ikerketa aplikatua (6416)
- RT kutsaduraren aurkako borroka (5206)
- RT teknologia biguna (6411)

NT1 bioenergia

- RT biomasa (6411)
- RT labore energetikoa (5631)

NT1 biogasa

- RT nekazaritzako hondakina (5216)

NT1 eguzki-energia

NT2 eguzki-aplikazioa

- RT akuikultura (5641)
- RT berokuntza (6831)

NT2 eguzki-arkitektura

- RT arkitektura (2831)

NT2 eguzki-kolektorea

NT2 fotopila

NT1 energia berriztagarria

- RT baliabide berriztagarria (5211)
- RT energiaren berreskurapena (6606)

NT1 energia geotermikoa

NT1 energia hidraulikoa

- RT ura (5211)

NT1 energia termikoa

- RT bero-igorpene (5216)
- RT berokuntza (6831)
- RT isolamendu termikoa (6831)

NT1 haize-energia

NT1 marea-energia

- RT itsas baliabidea (5211)
- RT ozeanografia (3606)

NT1 olatuen energia

- RT itsas baliabidea (5211)

Gai-eremuko terminologia: 66 ENERGIA

agroenergia (6606)

aire zabaleko ustiategia
USE **mea-ustiategia(6611)**

aktinioa
USE **gai erradioaktiboa(6621)**

alkohol etilikoa
USE **etanola(6606)**

alkohol metilikoa
USE **metanola(6606)**

alkoholezko erregaia (6606)

alkoholezko motorra
USE **alkoholezko erregaia(6606)**

amiantoa (6611)

arbel bituminosoa
USE **gai bituminosoa(6611)**

arbela
USE **lurrak eta harriak(6611)**

argindar-zentrala
USE **zentral elektrikoa(6621)**

arrisku erradioaktiboa
USE **istripu nuklearra(6621)**

arrisku nuklearra
USE **istripu nuklearra(6621)**

asbestoa
USE **amiantoa(6611)**

automobilentzako erregaia
USE **motor-erregaia(6616)**

azetilenoa
USE **hidrokarburoa(6616)**

bauxita (6611)

bentzenoa
USE **hidrokarburoa(6616)**

beroaren berreskurapena
USE **energiaren berreskurapena(6606)**

berunik gabeko gasolina (6616)

biltegi kriogenikoa
USE **hidrokarburoak biltegitratzea(6616)**

bioenergia (6626)

bioerregaia
USE **ordezko erregaia(6606)**

biogasa (6626)

biomasaren energia
USE **bioenergia(6626)**

biometanoa
USE **biogasa(6626)**

burdin mea (6611)

burdinarik gabeko mea (6611)

butanoa (6616)
butilenoa
USE **hidrokarburoa(6616)**

buztina
USE **lurrak eta harriak(6611)**

cracking-a
USE **petrolioaren finketa(6616)**

deuterioa
USE **gai erradioaktiboa(6621)**

diamantea
USE **harribitxia(6611)**

diesterra
USE **ordezko erregaia(6606)**

egokitzapen hidroelektrikoa
USE **instalazio hidroelektrikoa(6621)**

eguzki-aplikazioa (6626)

eguzki-arkitektura (6626)

eguzki-energia (6626)

eguzki-erradiazioa
USE **eguzki-energia(6626)**

eguzki-kolektorea (6626)

eguzki-panela
USE **eguzki-kolektorea(6626)**

ekoizpen energetikoa
USE **energia-ekoizpena(6606)**

elektrizitatea
USE **energia elektrikoa(6621)**

energia atomikoa
USE **energia nuklearra(6621)**

energia bakezko helburuetarako erabiltzea
USE **energiaren bakezko erabilera(6606)**

energia berdea
USE **biogasa(6626)**

energia berria
USE **energia biguna(6626)**

energia berriztaezina
USE **energia berriztagarria(6626)**

energia berriztagarria (6626)

energia biguna (6626)

energia biltegitratzea (6606)

energia elektrikoa (6621)

energia geotermikoa (6626)

energia gogorra (6606)	USE energia-eskaintza(6606)
energia hidraulikoa (6626)	energiaren eskaria
energia hidroelektrikoa (6621)	USE energia-eskaria(6606)
energia nuklearra (6621)	energiaren hornikuntza
energia termikoa (6626)	USE energia-hornikuntza(6606)
energia zentzuz erabiltzea	energiaren industria (6606)
USE energia-aurrezpena(6606)	energiaren iturri geografikoa
energia-aurrezpena (6606)	USE energiaren kokapena(6606)
energia-balantzea (6606)	energiaren kokapena (6606)
energia-baliakizunak (6606)	energiaren kontserbazioa
energia-beharrizana	USE energia biltegitratzea(6606)
USE energia-eskaria(6606)	energiaren kostua
energia-buruaskitasuna (6606)	USE energiaren prezioa(6606)
energia-egoera	energiaren prezioa (6606)
USE energia-balantzea(6606)	energiaren teknologia (6606)
energia-ekoizpena (6606)	energiaren xahuketa
energia-errendimendua (6606)	USE energia-aurrezpena(6606)
energia-eskaintza (6606)	energiari buruzko arauak
energia-eskaria (6606)	USE energia-zuzenbidea(6606)
energia-estatistika	energiari buruzko legeria
USE energia-balantzea(6606)	USE energia-zuzenbidea(6606)
energia-estazioa	erauzketa-plataforma
USE zentral elektrikoa(6621)	USE itsasoko instalazioa(6616)
energia-garraioa (6606)	erauzpen-industria
energia-hornidura	USE mea-erauzketa(6611)
USE energia-hornikuntza(6606)	erradiazio atomikoa
energia-hornikuntza (6606)	USE erradioaktibitatea(6621)
energia-ikerketa (6606)	erradiazioaren aurkako babesa (6621)
energia-iturri berriztagarria	erradiazioarako babesa
USE energia berriztagarria(6626)	USE erradiazioaren aurkako babesa(6621)
energia-kontsumoa (6606)	erradioaktibazioa
energia-krisia (6606)	USE kimika nuklearra(6621)
energia-politika (6606)	erradioaktibitatea (6621)
energia-produktua (6606)	erradiobabesa
energia-sarea (6606)	USE erradiazioaren aurkako babesa(6621)
energia-zentralaren itxiera (6606)	erradioelementua
energia-zentralaren kokapena (6606)	USE kimika nuklearra(6621)
energia-zuzenbidea (6606)	erradioisotopoa
energiaren bakezko erabilera (6606)	USE kimika nuklearra(6621)
energiaren banaketa (6606)	erreaktore atomikoa
energiaren berreskurapena (6606)	USE erreaktore nuklearra(6621)
energiaren dibertsifikazioa (6606)	erreaktore azkarra
energiaren erabilera (6606)	USE erreaktore nuklearra(6621)
energiaren eraldaketa (6606)	erreaktore birsortzailea (6621)
energiaren eskaintza	erreaktore nuklearra (6621)
	erreaktore supersortzailea
	USE erreaktore birsortzailea(6621)
	erreaktore termikoa

USE erreaktore nuklearra(6621)	fusio termonuklearra
erreaktore termonuklearra	USE fusio nuklearra(6621)
USE erreaktore nuklearra(6621)	fusio-erreaktorea
erreaktorea hozteko sistema (6621)	USE erreaktore nuklearra(6621)
erreaktorearen segurtasuna	gai bituminosoa (6611)
USE segurtasun nuklearra(6621)	gai erradioaktiboa (6621)
erregai fosila (6606)	gai fisionagarria
erregai gaseosoa	USE erregai nuklearra(6621)
USE gasa(6606)	gai nuklearra
erregai irradiatua (6621)	USE erregai nuklearra(6621)
erregai nuklearra (6621)	gai nuklearrak
erregai-pila (6606)	USE gai erradioaktiboa(6621)
erregaia (6606)	galipota
erregaia aberastea (6621)	USE petrolio-produktua(6616)
erregaia birprozesatzea	gas naturala (6616)
USE erregaia birprozesatzea(6621)	gas-hobia (6606)
erregaia birprozesatzea (6621)	gasa (6606)
erreserba estrategikoa (6606)	gasaren industria (6616)
eskisto bituminosoa	gasez hoztutako erreaktorea
USE gai bituminosoa(6611)	USE erreaktore nuklearra(6621)
estirenoa	gasohola (6606)
USE hidrokarburoa(6616)	gasolina (6616)
etanola (6606)	gasolina arrunta
etilenoa	USE gasolina(6616)
USE hidrokarburoa(6616)	gasolioa (6616)
etxeko fuel-olioa	gasometroa
USE fuel-olioa(6616)	USE hidrokarburoak biltegitratzea(6616)
Euratom ikuskapena	gatza (6611)
USE segurtasun nuklearra(6621)	granitoa
Euratom-en segurtasun-kontrola	USE lurrak eta harriak(6611)
USE segurtasun nuklearra(6621)	haize-energia (6626)
Europako Energia Gutuna (6606)	harri preziatua
fenola	USE harribitxia(6611)
USE hidrokarburoa(6616)	harribitxia (6611)
fintzeko ahalmena	harrikatz-aglomeratua
USE petrolioaren finketa(6616)	USE ikatza(6611)
fisio nuklearra (6621)	harrikatz-meategia
fosfatoa (6611)	USE ikatzaren meatzaritza(6611)
fotopila (6626)	harrikatza
fuel-olio astuna	USE ikatza(6611)
USE fuel-olioa(6616)	harrikatzaren industria
fuel-olioa (6616)	USE ikatzaren industria(6611)
fuel-oliozko zentrala	harrobia
USE zentral elektrikoa(6621)	USE mea-ustiategia(6611)
fuela	hegazkinetarako erregaia
USE fuel-olioa(6616)	USE hegazkinetarako erregaia(6616)
fusio nuklearra (6621)	hegazkinetarako erregaia (6616)
	hegazkinetarako gasolina

USE hegazkinetarako erregaia(6616)	USE itsasoko instalazioa(6616)
hidrokarburoa (6616)	itsasoko instalazioa (6616)
hidrokarburoak biltegitratzea (6616)	itsasoko petrolioa (6616)
hidrokarburoen tratamendua	itsasoko zulaketa (6611)
USE petrolioaren teknologia(6616)	kalte nuklearra
hydrocracking-a	USE istripu nuklearra(6621)
USE petrolioaren finketa(6616)	kaolina
IAEA ikuskapena	USE lurrak eta harriak(6611)
USE segurtasun nuklearra(6621)	karbonoaren kimika (6611)
ikatz-industria	karburola
USE ikatzaren industria(6611)	USE gasohola(6606)
ikatz-politika	kerosenoa
USE ikatzari buruzko politika(6611)	USE hegazkinetarako erregaia(6616)
ikatz-ustiatagia	kimika nuklearra (6621)
USE ikatzaren meatzaritza(6611)	koke-fabrikarako gasa
ikatz (6611)	USE gasa(6606)
ikatzaren gasifikazioa	kokea (6611)
USE ikatzaren tratamendua(6611)	koketarako harrikatza
ikatzaren hidrogenazioa	USE kokea(6611)
USE ikatzaren tratamendua(6611)	kontrol nuklearra
ikatzaren industria (6611)	USE segurtasun nuklearra(6621)
ikatzaren likidotzea	krisi energetikoa
USE ikatzaren tratamendua(6611)	USE energia-krisia(6606)
ikatzaren meatzaritza (6611)	labe garaietarako gasa
ikatzaren tratamendua (6611)	USE gasa(6606)
ikatzari buruzko politika (6611)	lignittoa (6611)
ikatzeko zentrala	litioa
USE zentral elektrikoa(6621)	USE gai erradioaktiboa(6621)
ikerketa nuklearra (6621)	lur gainean biltegitratzea
industria elektrikoa (6621)	USE hidrokarburoak biltegitratzea(6616)
industria nuklearra (6621)	lurpeko ustiatagia
industria petrokimikoa	USE mea-ustiatagia(6611)
USE petrokimika(6616)	lurrak eta harriak (6611)
instalazio hidroelektrikoa (6621)	marea-energia (6626)
instalazio nuklearra	marmola
USE zentral nuklearra(6621)	USE lurrak eta harriak(6611)
instalazio nuklearraren itxiera	materia fisionagarria
USE energia-zentralaren itxiera(6606)	USE erregai nuklearra(6621)
instalazio nuklearren segurtasuna	mazut olioia
USE segurtasun nuklearra(6621)	USE fuel-olioa(6616)
isoprenoa	mea ez-metalikoa (6611)
USE hidrokarburoa(6616)	mea metalikoa (6611)
isotopo erradioaktiboa	mea-erazketa (6611)
USE kimika nuklearra(6621)	mea-ustiatagia (6611)
istripu erradioaktiboa	meagunea
USE istripu nuklearra(6621)	USE meatokia(6611)
istripu nuklearra (6621)	mearen erreduzioa
itsaso zabaleko zamaketa-plataforma	USE mearen tratamendua(6611)

mearen tratamendua (6611)	ordezko motor-erregaia USE ordezko erregaia(6606)
mearen ustiapena (6611)	ortoxilenoa USE hidrokarburoa(6616)
meategia USE mea-ustiatagia(6611)	parafina (6616)
meategiko materiala USE zulaketa sakonetarako materiala(6611)	paraxilenoa USE hidrokarburoa(6616)
meatokia (6611)	parke eolikoa USE haize-energia(6626)
meatzaritza (6611)	partikula-azeleragailua USE teknologia nuklearra(6621)
meatzaritzako ekoizpena (6611)	petrokimika (6616)
meatzaritzako erauzpen-teknika USE mea-erauzketa(6611)	petrolio findu gabea USE petrolio gordina(6616)
meatzaritzako ikerketa USE meatze-prospekzioa(6611)	petrolio gordina (6616)
meatzaritzako produktua (6611)	petrolio-ateratzea USE petrolio-erauzketa(6616)
meatze-arroa USE ikatzaren meatzaritza(6611)	petrolio-bilaketa (6616)
meatze-prospekzioa (6611)	petrolio-ekoizpena (6616)
meatzea USE meatokia(6611)	petrolio-erauzketa (6616)
mendekotasun energetikoa USE energia-buruaskitasuna(6606)	petrolio-findegia USE petrolioaren finketa(6616)
metanoa USE hidrokarburoa(6616)	petrolio-hobia (6616)
metanola (6606)	petrolio-industria (6616)
minerala USE meatzaritzako produktua(6611)	petrolio-konpainia USE petrolio-industria(6616)
motor-erregai azetonobutilikoa USE ordezko erregaia(6606)	petrolio-olioa USE olio minerala(6616)
motor-erregaia (6616)	petrolio-plataforma USE itsasoko instalazioa(6616)
nafta USE petrolio(6616)	petrolio-politika (6616)
neutroi lasterretako errektore birsortzailea USE erreaktore birsortzailea(6621)	petrolio-produktua (6616)
neutroi lasterretako errektorea USE erreaktore nuklearra(6621)	petrolio-produkzioa USE petrolio-ekoizpena(6616)
off-shore materiala USE itsasoko instalazioa(6616)	petrolio-prospekzioa USE petrolio-bilaketa(6616)
olatuen energia (6626)	petrolio-terminala USE hidrokarburoak biltegitratzea(6616)
olefina USE hidrokarburoa(6616)	petrolio(6616)
olio astuna (6616)	petrolioaren finketa (6616)
olio minerala (6616)	petrolioaren industria USE petrolio-industria(6616)
ordezko energia USE energia biguna(6626)	petrolioaren teknologia (6616)
ordezko energia-iturria USE energia biguna(6626)	petroliotik ateratzen ez den motor-erregaia USE ordezko erregaia(6606)
ordezko erregaia (6606)	petroliotik eratorritako produktua USE petrolio-produktua(6616)
	pila atomikoa

USE erreaktore nuklearra(6621)	ur astuneko erreaktorea USE erreaktore nuklearra(6621)
plutonioa (6621)	ur gaineko plataforma USE itsasoko instalazioa(6616)
politika nuklearra (6621)	ur irakineko erreaktorea USE erreaktore nuklearra(6621)
potasa (6611)	ur-erreaktorea USE erreaktore nuklearra(6621)
potentzia-erreaktorea USE erreaktore nuklearra(6621)	uranio aberastua USE uranioa(6621)
presiopeko ur-erreaktorea USE erreaktore nuklearra(6621)	uranio naturala USE uranioa(6621)
produktu nuklearra USE erregai nuklearra(6621)	uranio-235 USE uranioa(6621)
produktu petrokimikoa USE petrolio-produktua(6616)	uranioa (6621)
programa nuklearra USE politika nuklearra(6621)	urez moteldutako erreaktorea USE erreaktore nuklearra(6621)
propanoa (6616)	xilenoa USE hidrokarburoa(6616)
propilenoa USE hidrokarburoa(6616)	zentral elektrikoa (6621)
prospekzio geofisikoa USE meatze-prospekzioa(6611)	zentral geotermikoa USE zentral elektrikoa(6621)
prospekzio geokimikoa USE meatze-prospekzioa(6611)	zentral hidroelektrikoa USE zentral elektrikoa(6621)
putzu-zulaketa USE zulaketa(6611)	zentral nuklearra (6621)
radioa USE gai erradioaktiboa(6621)	zentral termikorako ikatza USE ikatza(6611)
saio nuklearra (6621)	zohikatza (6606)
segurtasun nuklearra (6621)	zulaketa (6611)
simaurre-gasa USE biogasa(6626)	zulaketa sakonetarako materiala (6611)
substantzia erradioaktiboa USE gai erradioaktiboa(6621)	zulaketa-plataforma USE itsasoko instalazioa(6616)
sufrea (6611)	zuzenbide atomikoa USE zuzenbide nuklearra(6606)
super gasolina USE gasolina(6616)	zuzenbide nuklearra (6606)
talka energetikoa USE energia-krisia(6606)	
teknologia nuklearra (6621)	
toluenoa USE hidrokarburoa(6616)	
torioa USE gai erradioaktiboa(6621)	
tritioa USE gai erradioaktiboa(6621)	
udako ordua USE udako ordutegia(6606)	
udako ordutegia (6606)	
ur arineko erreaktorea USE erreaktore nuklearra(6621)	